
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Vyřizuje/e-mail/telefon  Místo/datum 

Mgr. Alena Pospíšilová, Ph.D./ alposp@med.muni.cz/ +420 549 494 628  Brno 21. 05. 2020 

ZPŮSOB UKONČENÍ KLINICKÝCH PŘEDMĚTŮ: ZMĚNY Z DŮVODU EPIDEMIE COVID 19 

Všeobecná setra, prezenční forma studia, druhý ročník 
 

Předměty: BSOD0444 Odborná ošetřovatelská praxe IV 

BSIP0422 Individuální ošetřovatelská praxe II 

BSUR0421x Rehabilitace v ošetřovatelství – odborná praxe 

PODMÍNKY UKONČENÍ PŘEDMĚTU: Individuální ošetřovatelská praxe II (BSIP0422) 

a Rehabilitace v ošetřovatelství – odborná praxe (BSUR0421X) 
 

• Individuální ošetřovatelská praxe II bude realizována v termínu od 1. 7. 2020 - 30. 8. 2020. 

• Praxe bude absolvována v rozsahu 160 hodin u lůžka pacienta na chirurgickém pracovišti. 

Z toho 20 hodin student/ka absolvuje pod vedením fyzioterapeuta (ukončení předmětu: 

BSUR0421x Rehabilitace v ošetřovatelství – odborná praxe). 

• Student/ka praxi vykonává ve smluvním zdravotnickém zařízení (vyřizuje si student/ka 

sám/sama: kontaktní osoba na studijním oddělení je Tereza Bednaříková, email: 

bednarikova@med.muni.cz), nebo ve FN Brno, praxi předjedná Mgr. Alena Pospíšilová, 

Ph.D. 

• Individuální ošetřovatelskou praxi II není možné absolvovat na Klinice úrazové chirurgie FN 

Brno (KUCH) – pracoviště je obsazeno studenty oboru Zdravotnický záchranář. 

• Před zahájením praxe student/ka odevzdá potvrzený dokument: Individuální ošetřovatelská 

praxe II: Informace pro vrchní sestry zdravotnických zařízení (stačí scan). Neplatí pro 

studenty ve FN Brno Bohunice. 

• V případě pracovního úrazu student/ka neprodleně informuje svého nadřízeného a bude 

postupovat dle platné legislativy a zvyklostí pracoviště. O pracovním úrazu také neprodleně 

informuje Mgr. Alenu Pospíšilovou, Ph.D., která se studentem dohodne další postup řešení. 

• Student/ka vyhotoví jednu seminární práci v elektronické opoře (http://www.seminarni-

prace-vs.cz) dle koncepčního modelu Henderson. Po schválení finální verze vyučujícím, 

student/ka práci nahraje v IS MU do odevzdávárny příslušného předmětu. Teprve uložením 

seminární práce do odevzdávarny předmětu je splněna povinnost vyhotovení seminární 

práce. 

• Po ukončení praxe student/ka odevzdá vyučujícímu dokumenty (potřebné dokumenty 

nalezne student/ka v IS ve studijních materiálech předmětu, stačí odevzdat scan 

dokumentu): 

a) potvrzení docházky v požadovaném rozsahu (praxe u lůžka + praxe pod vedením 

fyzioterapeuta)  

b) vyplněný dotazník – studentem/kou – hodnocení pracoviště. 
c) vyplněný dotazník – mentorkou/staniční sestrou – hodnocení studenta/ky 

pracovištěm. 

mailto:/%20alposp@med.muni.cz/%20+420
https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=bednarikova%40med.muni.cz
http://www.seminarni-prace-vs.cz/
http://www.seminarni-prace-vs.cz/
http://www.seminarni-prace-vs.cz/


2/2  

Poznámka: dokumenty budou doručeny Mgr. Aleně Pospíšilové, Ph.D. před 

zahájením studentovy blokové výuky na KUCH C. 
 

PODMÍNKY UKONČENÍ PŘEDMĚTU: Odborná ošetřovatelská praxe IV (BSOD0444) 
 

• Předmět bude probíhat formou blokové výuky na Klinice úrazové chirurgie, oddělení C. 

• Blokovou výuku může student/ka absolvovat, až po ukončení předmětu Individuální 

ošetřovatelská praxe II a Rehabilitace v ošetřovatelství – odborná praxe. 

• Seminární práce (kazuistika) z předmětu Odborná ošetřovatelská praxe IV nebude 

požadována. 

• Bloková výuka bude probíhat s ohledem na preferenci studenta/tky v termínu:  

a) První blok: 10. 8 – 13. 8. 2020, čas: 6:00 – 12:00 (závěrečná zkouška: 14. 8. 2020, čas: 

5:45 – 13:00). 

b) Druhý blok: 31. 8 – 3. 9. 2020, čas: 6:00 – 12:00 (závěrečná zkouška: 4. 9. 2020, čas: 

5:45 – 13:00). 

c) Opravný termín: 30. 9. 2020, čas: 5:45 – 13:00. 

Poznámka: podmínkou připuštění ke zkoušce je absolvování blokové výuky. 
 

Po ukončení praxe je student/ka povinen/na vyklidit a ponechat otevřenou skříňku 

v šatně. U studentek/tů, které obdržely klíče od nadstavců, bude hodnocení uděleno až 

po navrácení klíče. 

SUMARIZACE: 

• Individuální ošetřovatelské praxe II probíhá ve smluvních ZZ nebo ve FN Brno v jednotném 

rozsahu 160 hodin na chirurgickém lůžkovém pracovišti. 

• před zahájení praxe student odevzdá potvrzený dokument: Individuální ošetřovatelská praxe 

II: Informace pro vrchní sestry zdravotnických zařízení (neplatí pro studenty ve FN Brno). 

• Pro ukončení Individuální ošetřovatelské praxe II student/ka vyhotoví seminární práci 

v elektronické opoře dle modelu Henderson. 

• Student/ka odevzdá dva hodnotící dotazníky a potvrzenou docházku (stačí scan potvrzených 

dokumentů). 

• Pro udělení zápočtu z Rehabilitace v ošetřovatelství - odborná praxe, student/ka dokládá, že 

v rámci individuální ošetřovatelské praxe pracoval 20 hodin pod vedením fyzioterapeuta 

(počet hodin se započítává do 160 hodin). 

• Odborná ošetřovatelská praxe IV probíhá formou blokové výuky ve dvou termínech, blok je 

možné absolvovat po ukončení Individuální ošetřovatelské praxe II, závěrečnou zkoušku je 

možné absolvovat po ukončení bloku. 
 

V Brně 21. 5. 2020 

Mgr. Alena Pospíšilová, Ph.D. 

Katedra ošetřovatelství a porodní asistence LF MU 

na vědomí: 

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., přednostka Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 

Mgr. Dana Soldánová, koordinátorka klinické výuky Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 


